
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ТОТЕМСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 
 

от 29 августа 2024 года                                                                        № 295 
г. Тотьма 

 

О формировании состава жюри школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по  

общеобразовательным предметам  

 в 2024-2025 учебном году 

   

     В целях обеспечения научно-методического сопровождения и проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в соответствии с 

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным 

приказом Министерства просвещения РФ от 27 ноября 2020 № 678, 

методическими рекомендациями по организации и проведению школьного и 

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 

учебном году, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Сформировать состав жюри школьного этапа  всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам в 2024-2025 учебном году, 

утвердив составы согласно приложению к приказу. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  

 

 

Начальник управления образования   В.С. Горчагова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕН 

Приказом управления образования администрации  

Тотемского муниципального округа  от 29.08.2024 № 295 

(Приложение) 

 

Состав 

жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в 2024-2025 учебном году 

 
 Предмет ФИО педагога Должность 

МБОУ «Тотемская СОШ № 1» 

 

Английский 

язык 

Мальцева Марина Павловна 

Сковородина Надежда Евгеньевна 

 

Двойнишникова Марина Сергеевна 

Дианова Елена Александровна 

И.о. директора школы, председатель жюри 

Зам. директора по УВР, учитель 

иностранного языка 

Зам. директора по ВР  

Учитель иностранного языка 

Биология Мальцева Марина Павловна 

Сковородина Надежда Евгеньевна 

Московкина Ольга Дмитриевна 

Селиванов Виктор Владимирович 

Нохрина Ольга Аркадьевна 

И.о. директора школы 

Зам. директора по УВР, председатель жюри 

Учитель биологии и химии 

Учитель биологии и географии 

Педагог-психолог 

География Мальцева Марина Павловна 

Сковородина Надежда Евгеньевна 

Селиванов Виктор Владимирович 

Московкина Ольга Дмитриевна 

Нохрина Ольга Аркадьевна 

И.о. директора школы 

Зам. директора по УВР, председатель жюри 

Учитель географии и биологии 

Учитель биологии, химии 

Педагог-психолог 

Искусство 

(МХК) 

Двойнишникова Марина Сергеевна 

Кузнецова Лариса Ивановна 

 

Сковородина Надежда Евгеньевна 

Капустина Елена Анатольевна 

Панова Ольга Анатольевна 

Зам. директора по ВР, председатель жюри 

Учитель изобразительного искусства и 

музыки 

Зам. директора по УВР 

Учитель начальных классов 

Учитель начальных классов 

Информатика Мальцева Марина Павловна 

Сковородина Надежда Евгеньевна 

Семакова Надежда Васильевна 

Слатышева Ирина Юрьевна 

И.о. директора школы 

Зам. директора по УВР, председатель жюри 

Учитель информатики и физики 

Учитель информатики 

История Сковородина Надежда Евгеньевна 

Опалихина Ирина Александровна 

Кринкина Наталья Витальевна 

Кузнецова Лариса Ивановна 

Гай Ольга Леонидовна 

Зам. директора по УВР, председатель жюри 

Учитель истории и обществознания 

Учитель начальных классов 

Учитель изо, музыки 

Учитель русского языка и литературы 

Литература Сковородина Надежда Евгеньевна 

Гай Ольга Леонидовна 

Ульяновская Светлана Витальевна 

Живоглядова Ирина Ивановна 

Чайковская Светлана Леонидовна 

Зам. директора по УВР, председатель жюри 

Учитель русского языка и литературы 

Учитель русского языка и литературы 

Учитель русского языка и литературы 

Учитель русского языка и литературы 

Математика 

 

Сковородина Надежда Евгеньевна 

Вязникова Марина Николаевна 

Гимазова Ольга Александровна 

Капустина Елена Анатольевна 

Зам. директора по УВР, председатель жюри 

Учитель начальных классов 

Учитель начальных классов 

Учитель начальных классов 



Романова Елена Владимировна 

Слатышева Ирина Юрьевна 

Учитель математики 

Учитель информатики, математики 

 

ОБЗР 

  

Двойнишникова Марина Сергеевна 

Селиванов Виктор Владимирович 

Рычков Дмитрий Александрович 

Сковородина Надежда Евгеньевна 

Зам. директора по УВР, председатель жюри 

Учитель ОБЖ, географии и биологии 

Учитель физической культуры 

Зам. директора по УВР 

Обществозна

ние 

Сковородина Надежда Евгеньевна 

Мальцева Марина Павловна 

Опалихина Ирина Александровна 

Кринкина Наталья Витальевна 

Нохрина Ольга Аркадьевна 

Зам. директора по УВР, председатель жюри 

И.о. директора, учитель обществознания 

Учитель истории и обществознания 

Учитель начальных классов 

Педагог-психолог 

Право Мальцева Марина Павловна 

Сковородина Надежда Евгеньевна 

Опалихина Ирина Александровна 

Кринкина Наталья Витальевна 

Нохрина Ольга Аркадьевна 

Директор, председатель жюри 

Зам. директора по УВР 

Учитель истории и обществознания 

Учитель начальных классов 

Педагог-психолог 

Русский язык Сковородина Надежда Евгеньевна 

Гай Ольга Леонидовна 

Ульяновская Светлана Витальевна 

Живоглядова Ирина Ивановна 

Чайковская Светлана Леонидовна 

Вязникова Марина Николаевна 

Капустина Елена Анатольевна 

Зам. директора по УВР, председатель жюри 

Учитель русского языка и литературы 

Учитель русского языка и литературы 

Учитель русского языка и литературы 

Учитель русского языка и литературы 

Учитель начальных классов 

Учитель начальных классов 

Труд 

(технология)  

Двойнишникова Марина Сергеевна 

Рычков Дмитрий Александрович 

Панева Елена Владимировна 

Рохлецова Наталья Александровна 

Сковородина Надежда Евгеньевна 

Зам директора по ВР, председатель жюри 

Учитель технологии 

Учитель начальных классов 

Учитель начальных классов 

Зам. директора по УВР 

Физкультура Двойнишникова Марина Сергеевна 

Рычков Дмитрий Александрович 

Селиванов Виктор Владимирович 

Сковородина Надежда Евгеньевна 

Зам. директора по ВР, председатель жюри 

Учитель физической культуры 

Учитель географии, ОБЖ 

Зам. директора по УВР 

Физика Мальцева Марина Павловна 

Семакова  Надежда Васильевна 

Сковородина Надежда Евгеньевна 

Романова Елена Владимировна 

И.о. директора, председатель жюри   

Учитель физики, информатики 

Зам. директора по УВР 

Учитель математики 

Химия Сковородина Надежда Евгеньевна 

Мальцева Марина Павловна 

Московкина Ольга Дмитриевна 

Селиванов Виктор Владимирович 

Семакова Надежда Васильевна 

Зам. директора по УВР, председатель жюри 

И.о. директора школы 

Учитель биологии и химии 

Учитель биологии и географии 

Учитель физики, информатики 

Экология Сковородина Надежда Евгеньевна 

Мальцева Марина Павловна 

Московкина Ольга Дмитриевна 

Селиванов Виктор Владимирович 

Нохрина Ольга Аркадьевна 

Зам. директора по УВР, председатель жюри 

И.о. директора школы 

Учитель биологии и химии 

Учитель биологии и географии 

Педагог-психолог 

Экономика Мальцева Марина Павловна 

Сковородина Надежда Евгеньевна 

Опалихина Ирина Александровна 

Кринкина Наталья Витальевн 

Романова Елена Владимировна 

И.о. директора, председатель жюри 

Зам. директора по УВР 

Учитель истории и обществознания 

Учитель начальных классов 

Учитель математики 

 



МБОУ «Тотемская СОШ №2» 

 

Английский 

язык 

Гамилова Ольга Александровна 

 

Белова Наталья Владимировна 

Баландина Анастасия Валентиновна 

Лудкова Тамара Геннадьевна 

Хомяченко Марина Николаевна 

Учитель английского языка, председатель  

жюри 

Учитель английского языка  

Учитель начальных классов 

Учитель физики 

Заместитель директора 

Биология Крюкова Людмила Александровна  

Лудкова Тамара Геннадьевна 

Морозова Анжелика Валерьевна 

Дружининская Юлия Николаевна  

Хомяченко Марина Николаевна 

Учитель  биологии, председатель жюри  

Учитель физики 

Учитель биологии и химии 

Учитель географии 

Заместитель директора 

География Дружининская Юлия Николаевна 

Лудкова Тамара Геннадьевна 

Морозова Анжелика Валерьевна 

Крюкова Людмила Александровна  

Хомяченко Марина Николаевна 

Учитель географии, председатель жюри 

Учитель физики 

Учитель биологии и химии 

Учитель биологии 

Заместитель директора 

Искусство 

(МХК) 

Хомяченко Марина Николаевна 

Осовская Анна Авксентьевна 

Баландина Анастасия Валентиновна 

Ившукова Татьяна Николаевна 

Федотовская Надежда 

Александровна 

Учитель музыки, председатель жюри 

Учитель музыки  

Учитель начальных классов 

Учитель ИЗО 

Учитель истории и обществознания 

Информатика Баева Анна Ивановна 

Полоротова Валентина Николаевна 

Чанова Татьяна Павловна 

Трофимова Галина Владимировна 

Лудкова Тамара Геннадьевна 

Учитель информатики, председатель жюри 

Учитель математики 

Учитель математики 

Учитель математики 

Учитель физики 

История Климова Людмила Алексеевна 

 

Осовская Анна Авксентьевна 

Полоротова Валентина Николаевна 

Хомяченко Марина Николаевна  

Федотовская Надежда 

Александровна 

 

Учитель истории, обществознания, 

председатель жюри 

Учитель  музыки 

Заместитель директора 

Учитель музыки 

Учитель истории и обществознания 

Литература Черевко Ольга Дмитриевна 

 

Кузнецова Светлана Ивановна 

Малыхина Ирина Анатольевна 

Шмыкова Надежда Владимировна 

Кряжева Татьяна Евгеньевна 

Учитель русского языка и литературы, 

председатель жюри 

Учитель русского языка и литературы 

Учитель русского языка и литературы 

Учитель русского языка и литературы 

Учитель русского языка и литературы 

 

Математика 

 

Трофимова Галина Владимировна 

Чанова Татьяна Павловна 

Полоротова Валентина Николаевна 

Огаркова Ирина Валерьевна  

Баева Анна Ивановна 

 

Учитель математики, председатель жюри 

Учитель математики 

Учитель математики 

Учитель начальных классов 

Учитель информатики и математики 

 

ОБЗР Протопопов Алексей Васильевич 

Полоротова Валентина Николаевна 

Учитель  ОБЖ, председатель жюри  

Учитель математики 



Полягошко Александр Геннадьевич 

Исаковская Светлана Сергеевна 

Ивина Ирина Михайловна 

Учитель физической культуры 

Учитель физической культуры 

Учитель технологии 

Обществозна

ние 

Федотовская Надежда 

Александровна 

Осовская Анна Авксентьевна 

Баландина Анастасия Валентиновна 

Хомяченко Марина Николаевна  

Климова Людмила Алексеевна 

Учитель истории, обществознания, 

председатель жюри 

Учитель истории, музыки 

Учитель начальных классов 

Заместитель директора 

Учитель истории и обществознания 

Право Климова Людмила Алексеевна 

 

Осовская Анна Авксентьевна 

Баландина Анастасия Валентиновна 

Хомяченко Марина Николаевна  

Федотовская Надежда 

Александровна 

 

Учитель истории, обществознания, 

председатель жюри 

Учитель  музыки 

Учитель начальных классов 

Учитель музыки 

Учитель истории и обществознания 

Русский язык Малыхина Ирина Анатольевна 

 

Черевко Ольга Дмитриевна 

Кузнецова Светлана Ивановна 

Шмыкова Надежда Владимировна 

Кряжева Татьяна Евгеньевна 

 

Учитель русского языка и литературы, 

председатель жюри 

Учитель русского языка и литературы 

Учитель русского языка и литературы 

Учитель русского языка и литературы 

Учитель русского языка и литературы 

 

Труд 

(технология)  

Ивина Ирина Михайловна 

Баландина Анастасия Валентиновна 

Полоротова Валентина Николаевна 

Хомяченко Марина Николаевна  

Осовская Анна Авксентьевна 

Учитель технологии,  председатель жюри 

Учитель начальных классов 

Учитель математики 

Заместитель директора 

Учитель музыки 

Физкультура Полягошко Александр Геннадьевич 

 

Протопопов Алексей Васильевич 

Баландина Анастасия Валентиновна 

Исаковская Светлана Сергеевна 

Ивина Ирина Михайловна 

Учитель физической культуры, 

председатель жюри 

Учитель физической культуры  

Учитель начальных классов 

Учитель физической культуры 

Учитель технологии 

Физика Чанова Татьяна Павловна 

Трофимова Галина Владимировна 

Полоротова Валентна Николаевна 

Лудкова Тамара Геннадьевна 

Баева Анна Ивановна 

Учитель физики, председатель жюри 

Учитель математики 

Учитель математики 

Учитель физики 

Учитель  информатики  и математики 

Химия Морозова Анжелика Валерьевна 

 

Лудкова Тамара Геннадьевна 

Крюкова Людмила Александровна 

Дружининская Юлия Николаевна 

Хомяченко Марина Николаевна 

Учитель химии и биологии, председатель 

жюри 

Учитель физики  

Учитель биологии 

Учитель географии 

Заместитель директора  

Экология Крюкова Людмила Александровна 

Баландина Анастасия Валентиновна 

Лудкова Тамара Геннадьевна 

Дружининская Юлия Николаевна 

Хомяченко Марина Николаевна 

Учитель  биологии, председатель жюри  

Учитель начальных классов 

Учитель физики 

Учитель географии 

Заместитель директора 

Экономика Климова Людмила Алексеевна Учитель истории и обществознания, 



 

Федотовская Надежда 

Александровна 

Дружининская Юлия Николаевна 

Трофимова Галина Владимировна 

Чанова Татьяна Павловна 

председатель жюри 

Учитель истории и обществознания 

Заместитель директора 

Учитель географии 

Учитель математики 

Учитель математики 

МБОУ «Тотемская СОШ № 3» 

 

Английский 

язык 

Комягина Наталья Игоревна 

 

Колычева Марина Владимировна 

Трандафилова Диана Андреевна 

Гущина Ольга Васильевна 

Белова Елена Александровна 

учитель иностранного языка, председатель 

жюри 

учитель иностранного языка 

учитель иностранного языка  

заместитель директора по УВР 

заместитель директора по УВР 

Биология Андреева Татьяна Михайловна 

Пономарева Анна Алексеевна  

Мальцева Ольга Витальевна 

Гущина Ольга Васильевна 

Белозерова Людмила 

Брониславовна 

учитель биологии, председатель жюри 

учитель химии 

учитель географии  

заместитель директора по УВР 

заместитель директора по ВР 

География Андреева Татьяна Михайловна 

Пономарева Анна Алексеевна 

Гурьева Валентина Петровна 

Гущина Ольга Васильевна 

Белова Елена Александровна 

учитель географии, председатель жюри 

учитель химии 

учитель биологии 

заместитель директора по УВР 

заместитель директора по УВР 

Искусство 

(МХК) 

Дианова Галина Феодосьевна 

 

Селивановская Людмила 

Александровна 

Полысаева Галина Павловна 

 

Гущина Ольга Васильевна 

Белозерова Людмила 

Брониславовна 

учитель изобразительного искусства, 

председатель жюри 

учитель музыки 

 

директор, учитель русского языка и 

литературы 

учитель русского языка и литературы, 

заместитель директора по УВР 

заместитель директора по ВР 

Информатика Дубровская Юлия Владимировна 

Белозерова Екатерина Алексеевна 

Дианова Галина Феодосьевна 

Гущина Ольга Васильевна 

Белозерова Людмила 

Брониславовна 

учитель информатики, председатель жюри 

учитель информатики  

учитель физики 

заместитель директора по УВР 

заместитель директора по ВР 

История Трофимова Татьяна Михайловна 

 

Дитятьева Ольга Сергеевна 

Погожев Игорь Владимирович 

Гущина Ольга Васильевна 

Белова Елена Александровна 

учитель истории и обществознания, 

председатель жюри 

учитель истории и обществознания 

учитель истории и обществознания 

заместитель директора по УВР 

заместитель директора по УР 

Литература Моськина Надежда Васильевна 

 

Полысаева Галина Павловна 

Маракова Ольга Николаевна 

Гущина Ольга Васильевна 

Жданова Вера Александровна  

учитель русского языка и литературы, 

председатель жюри  

учитель русского языка и литературы 

учитель русского языка и литературы 

учитель русского языка и литературы 

учитель русского языка и литературы 



Булатова Татьяна Александровна  учитель русского языка и литературы 

Математика 

 

Белова Елена Александровна 

Дубровская Юлия Владимировна 

Фокина Александра Александровна 

Шадрина Татьяна Саввична  

Дурова Марина Васильевна 

Слезина Наталья Адамовна 

учитель математики, председатель жюри 

учитель математики 

учитель математики 

учитель математики  

учитель начальных классов 

учитель начальных классов 

ОБЗР Воробьева Надежда Ивановна 

 

Дарчиева Ольга Павлиновна 

Дубровская Ольга Александровна 

Гущина Ольга Васильевна 

Белова Елена Александровна 

учитель физической культуры, ОБЖ, 

председатель жюри 

учитель физической культуры 

учитель физической культуры 

заместитель директора по УВР 

заместитель директора по УВР 

Обществозна

ние 

Трофимова Татьяна Михайловна 

 

Дитятьева Ольга Сергеевна 

Погожев Игорь Владимирович 

Гущина Ольга Васильевна 

Белозерова Людмила 

Брониславовна 

учитель истории и обществознания, 

председатель жюри 

учитель истории и обществознания 

учитель истории и обществознания 

заместитель директора по УВР 

заместитель директора по ВР 

Право Дитятьева Ольга Сергеевна 

 

Трофимова Татьяна Михайловна 

Погожев Игорь Владимирович 

Гущина Ольга Васильевна 

Белова Елена Александровна 

учитель по праву, истории и 

обществознания, председатель жюри 

учитель истории и обществознания 

учитель истории и обществознания 

заместитель директора по УВР 

заместитель директора по УВР 

Русский язык Маракова Ольга Николаевна 

 

Полысаева Галина Павловна 

Гущина Ольга Васильевна 

Жданова Вера Александровна  

Моськина Надежда Васильевна 

Полысаева Галина Павловна 

Калинина Елена Александровна 

Старовская Ольга Игоревна 

учитель русского языка и литературы, 

председатель жюри 

учитель русского языка и литературы  

учитель русского языка и литературы 

учитель русского языка и литературы 

учитель русского языка и литературы 

учитель русского языка и литературы 

учитель начальных классов 

учитель начальных классов 

Труд 

(технология) 

(мал) 

Козлова Елена Андреевна 

Белозерова Екатерина Алексеевна 

Пономарева Анна Алексеевна 

Гущина Ольга Васильевна 

Белова Елена Александровна 

учитель технологии, председатель жюри 

учитель технологии 

учитель химии  

заместитель директора по УВР 

заместитель директора по УВР 

Труд 

(технология) 

(дев) 

Козлова Елена Андреевна 

Белозерова Екатерина Алексеевна 

Пономарева Анна Алексеевна 

Гущина Ольга Васильевна 

Белозерова Людмила 

Брониславовна 

учитель технологии, председатель жюри 

учитель технологии 

учитель химии  

заместитель директора по УВР 

заместитель директора по ВР 

Физкультура Дарчиева Ольга Павлиновна  

 

учитель физической культуры, председатель 

жюри 



Воробьева Надежда Ивановна 

Дубровская Ольга Александровна 

Гущина Ольга Васильевна 

Белова Елена Александровна 

 

учитель физической культуры 

учитель физической культуры 

заместитель директора по УВР 

заместитель директора по ВР 

Физика Дианова Галина Феодосьевна 

Галушкин Александр Евгеньевич 

Фокина Александра Александровна 

Гущина Ольга Васильевна 

Белозерова Людмила 

Брониславовна 

учитель физики, председатель жюри 

учитель физики 

учитель математики 

заместитель директора по УВР 

заместитель директора по ВР 

Химия Пономарева Анна Алексеевна 

Андреева Татьяна Михайловна 

Гущина Ольга Васильевна 

Белова Елена Александровна 

Белозерова Людмила 

Брониславовна 

учитель химии, председатель жюри 

учитель биологии 

заместитель директора по УВР 

заместитель директора по УВР 

заместитель директора по ВР 

Экология Андреева Татьяна Михайловна 

Пономарева Анна Алексеевна 

Белова Елена Александровна 

Гущина Ольга Васильевна 

Белозерова Людмила 

Брониславовна 

учитель биологии, председатель жюри 

учитель химии 

заместитель директора по УВР 

заместитель директора по УВР 

заместитель директора по ВР 

Экономика Дитятьева Ольга Сергеевна 

 

Трофимова Татьяна Михайловна 

Погожев Игорь Владимирович 

Гущина Ольга Васильевна 

Белова Елена Александровна 

учитель истории и обществознания, 

председатель жюри 

учитель истории и обществознания 

учитель истории и обществознания 

заместитель директора по УВР 

заместитель директора по УВР 

МБОУ «Великодворская ООШ» 

 

Физика Селиванова Ольга Германовна 

Селиванова Татьяна Николаевна 

Зайцева Елена Ивановна 

Попова Валентина Александровна 

Баландина Нина Сергеевна 

Учитель физики, химии, председатель жюри 

Учитель истории, обществознания 

Учитель  биологии, географии 

Учитель математики 

Учитель физической культуры 

Право  Селиванова Татьяна Николаевна 

 

Попова Валентина Александровна 

Селиванова Ольга Германовна 

Зайцева Елена Ивановна 

Баландина Нина Сергеевна 

Учитель истории, обществознания, 

председатель жюри 

Учитель математики 

Учитель физики, химии  

Учитель  биологии, географии  

Учитель физической культуры 

Химия  Селиванова Ольга Германовна 

Селиванова Татьяна Николаевна 

Зайцева Елена Ивановна  

Баландина Нина Сергеевна 

Попова Валентина Александровна 

Учитель физики, химии, председатель жюри 

Учитель истории, обществознания  

Учитель  биологии, географии  

Учитель физической культуры  

Учитель математики 

Обществозна

ние 

Селиванова Татьяна Николаевна 

Зайцева Елена Ивановна  

Баландина Нина Сергеевна 

Попова Валентина Александровна 

Селиванова Ольга Германовна 

Учитель истории, обществознания, 

председатель жюри 

Учитель  биологии, географии  

Учитель физической культуры  

Учитель математики  



Учитель физики, химии 

Информатика Селиванова Ольга Германовна 

Попова Валентина Александровна 

Зайцева Елена Ивановна 

Баландина Нина Сергеевна 

Селиванова Татьяна Николаевна 

Учитель физики, химии, председатель жюри 

Учитель математики  

Учитель  биологии, географии  

Учитель физической культуры  

Учитель английского языка 

История Селиванова Татьяна Николаевна 

 

Зайцева Елена Ивановна  

Баландина Нина Сергеевна 

Попова Валентина Александровна 

Селиванова Ольга Германовна 

Учитель истории, обществознания, 

председатель жюри  

Учитель  биологии, географии  

Учитель физической культуры  

Учитель математики  

Учитель физики, химии 

География Зайцева Елена Ивановна 

 

Зайцева Елена Ивановна  

Баландина Нина Сергеевна 

Попова Валентина Александровна 

Селиванова Ольга Германовна 

Учитель  биологии, географии, 

председатель жюри  

Учитель  биологии, географии  

Учитель физической культуры  

Учитель математики  

Учитель физики, химии 

Английский 

язык 

Попова Валентина Александровна 

 

Селиванова Татьяна Николаевна 

Зайцева Елена Ивановна  

Баландина Нина Сергеевна 

Селиванова Ольга Германовна 

Учитель математики , председатель жюри 

Учитель истории, обществознания 

Учитель  биологии, географии  

Учитель физической культуры  

Учитель физики, химии 

Труд 

(технология) 

Зайцева Елена Ивановна 

Селиванова Татьяна Николаевна 

Баландина Нина Сергеевна 

Селиванова Ольга Германовна 

Протопопова Тамара Ивановна 

Учитель  технологии, председатель жюри 

Учитель истории, обществознания 

Учитель физической культуры  

Учитель физики, химии 

Учитель русского языка и литературы 

Биология Зайцева Елена Ивановна 

 

Баландина Нина Сергеевна 

Попова Валентина Александровна 

Селиванова Ольга Германовна 

Селиванова Татьяна Николаевна 

Учитель  биологии, географии, 

председатель жюри 

Учитель физической культуры  

Учитель математики  

Учитель физики, химии  

Учитель истории, обществознания 

Русский язык  Протопопова Тамара Ивановна 

 

Селиванова Татьяна Николаевна 

Баландина Нина Сергеевна 

Слезина Людмила Ивановна 

Юркина Алена Юрьевна 

Учитель русского языка и литературы, 

председатель жюри 

Учитель истории, обществознания 

Учитель литературы 

Учитель начальных классов 

Учитель начальных классов 

Экология Зайцева Елена Ивановна 

Селиванова Татьяна Николаевна 

Баландина Нина Сергеевна 

Селиванова Ольга Германовна 

Попова Валентина Александровна 

Учитель  экологии, председатель жюри 

Учитель истории, обществознания 

Учитель физической культуры  

Учитель физики, химии  

Учитель математики  

ОБЗР Селиванова Татьяна Николаевна 

Зайцева Елена Ивановна 

Баландина Нина Сергеевна 

Селиванова Ольга Германовна 

Протопопова Тамара Ивановна 

Учитель ОБЖ, председатель жюри 

Учитель  биологии, географии 

Учитель физической культуры 

Учитель физики, химии 

Учитель русского языка и литературы 

Математика  Попова Валентина Александровна Учитель математики, председатель жюри  



Селиванова Татьяна Николаевна 

Баландина Нина Сергеевна 

Слезина Людмила Ивановна 

Юркина Алена Юрьевна 

Учитель истории, обществознания 

Учитель литературы 

Учитель начальных классов 

Учитель начальных классов 

Литература Баландина Нина Сергеевна 

Селиванова Татьяна Николаевна 

Слезина Людмила Ивановна 

Юркина Алена Юрьевна 

Протопопова Тамара Ивановна 

Учитель литературы, председатель жюри 

Учитель истории, обществознания 

Учитель начальных классов 

Учитель начальных классов  

Учитель русского языка и литературы 

Физическая 

культура  

Баландина Нина Сергеевна 

 

Селиванова Татьяна Николаевна 

Слезина Людмила Ивановна 

Юркина Алена Юрьевна  

Зайцева Елена Ивановна 

Учитель физической культуры, 

председатель жюри 

Учитель ОБЖ  

Учитель начальных классов 

Учитель начальных классов  

Учитель  биологии, географии 

МБОУ «Верхнетолшменская ООШ» 

 

Биология Скорюкова Елена Алексеевна 

Юшкова Наталья Петровна  

Бредникова Любовь Васильевна 

Скорюкова Валентина Ливерьевна  

Морозова Любовь Васильевна 

Учитель биологии, председатель жюри 

Учитель географии 

Учитель математики  

Учитель истории 

Учитель русского языка и литературы 

География Юшкова Наталья Петровна 

Скорюкова Елена Алексеевна 

Бредникова Любовь Васильевна 

Скорюкова Валентина Ливерьевна  

Морозова Любовь Васильевна 

Учитель географии, председатель жюри 

Учитель биологии  

Учитель математики  

Учитель истории 

Учитель русского языка и литературы 

История Скорюкова Валентина Ливерьевна  

Скорюкова Елена Алексеевна 

Юшкова Наталья Петровна 

Бредникова Любовь Васильевна 

Морозова Любовь Васильевна 

Учитель истории, председатель жюри 

Учитель биологии  

Учитель географии  

Учитель математики  

Учитель русского языка и литературы 

Литература Морозова Любовь Васильевна 

 

Скюкова Светлана Васильевна 

Скорюкова Елена Алексеевна 

Бредникова Любовь Васильевна 

Скорюкова Валентина Ливерьевна  

Учитель русского языка и литературы, 

председатель жюри 

Учитель начальных классов  

Учитель биологии 

Учитель математики  

Учитель истории 

Математика 

  

Бредникова Любовь Васильевна 

Скорюкова Елена Алексеевна 

Скорюкова Валентина Ливерьевна  

Скорюкова Светлана Васильевна 

Юшкова Наталья Петровна 

Учитель математики, председатель жюри 

Учитель биологии 

Учитель истории 

Учитель начальных классов  

Учитель географии 

Обществозна

ние 

Скорюкова Валентина Ливерьевна  

Скорюкова Елена Алексеевна 

Юшкова Наталья Петровна 

Морозова Любовь Васильевна 

Бредникова Любовь Васильевна 

Учитель истории, председатель жюри 

Учитель биологии  

Учитель географии  

Учитель русского языка и литературы 

Учитель математики 

Русский язык Морозова Любовь Васильевна 

 

Скорюкова Валентина Ливерьевна 

Скорюкова Светлана Васильевна 

Учитель русского языка и литературы, 

председатель жюри 

Учитель истории 

Учитель начальных классов  



Скорюкова Елена Алексеевна 

Бредникова Любовь Васильевна 

Учитель биологии 

Учитель математики 

Физкультура Скорюкова Валентина Ливерьевна 

Юшкова Наталья Петровна 

Скорюкова Елена Алексеевна 

Бредникова Любовь Васильевна 

Скорюкова Светлана Васильевна 

Учитель физкультуры, председатель жюри 

Учитель географии 

Учитель биологии 

Учитель математики  

Учитель начальных классов 

Физика Скорюкова Елена Алексеевна 

Бредникова Любовь Васильевна 

Скорюкова Валентина Ливерьевна 

Юшкова Наталья Петровна 

Скорюкова Светлана Васильевна 

Учитель биологии, физики 

Учитель математики  

Учитель истории  

Учитель географии  

Учитель начальных классов 

Химия Скорюкова Елена Алексеевна 

Бредникова Любовь Васильевна 

Скорюкова Валентина Ливерьевна 

Юшкова Наталья Петровна 

Скорюкова Светлана Васильевна 

Учитель биологии, химии 

Учитель математики  

Учитель истории  

Учитель географии  

Учитель начальных классов 

МБОУ «Калининская ООШ» 

 

Английский 

язык 

Анищенко Татьяна Борисовна 

Федотовская Елена Николаевна 

Шумиловская Любовь 

Александровна 

Лобанова Елена Аркадьевна 

Протопопова Капитолина 

Васильевна 

Учитель английского языка, председатель 

жюри 

Учитель технологии 

Учитель математики, физики 

 

Учитель русского языка и литературы 

Учитель математики 

Биология Лудкова Тамара Геннадьевна 

Соболева Елена Николаевна 

Федотовская Елена Николаевна 

Шумиловская Любовь 

Александровна 

Попова Валентина Васильевна 

Учитель биологии, химии, председатель 

жюри 

Учитель географии 

Учитель технологии 

Учитель математики и физики 

 

Учитель начальных классов 

География Соболева Елена Николаевна 

Лудкова Тамара Геннадьевна 

Федотовская Елена Николаевна 

Шумиловская Любовь 

Александровна 

Попова Валентина Васильевна 

Учитель географии, председатель жюри 

Учитель биологии, химии 

Учитель технологии 

Учитель математики и физики 

 

Учитель начальных классов 

Искусство 

(МХК) 

Соболева Елена Николаевна 

Лобанова Елена Аркадьевна 

Федотовская Елена Николаевна 

Шумиловская Любовь 

Александровна  

Попова Валентина Васильевна 

Учитель ИЗО, председатель жюри 

Учитель русского языка и литературы 

Учитель технологии 

Учитель математики и физики 

 

Учитель начальных классов 

Информатика Шумиловская Любовь 

Александровна 

Федотовсая Елена Николаевна 

Протопопова Капитолина 

Васильевна 

Лобанова Елена Аркадьевна 

Попова Валентина Васильевна 

Учитель информатики, математики, физики, 

председатель жюри 

Учитель технологии 

Учитель математики 

 

Учитель русского языка и литературы 

Учитель начальных классов 



История Соболева Елена Николаевна 

Федотовская Елена Николаевна 

Шумиловская Любовь 

Александровна 

Скоморохова Людмила Дмитриевна 

Лобанова Елена Аркадьевна 

Учитель истории, председатель жюри 

Учитель технологии 

Учитель математики, физики 

 

Учитель обществознания 

Учитель русского языка и литературы 

Литература Лобанова Елена Аркадьевна 

 

Немирова Людмила Александровна 

Федотовская Елена Николаевна 

Шумиловская Любовь 

Александровна 

Попова Валентина Васильевна 

Учитель русского языка и литературы, 

председатель жюри 

Учитель русского языка и литературы 

Учитель технологии 

Учитель физики, математики 

 

Учитель начальных классов 

Математика 

 

Протопопова Капитолина 

Васильевна 

Шумиловская Любовь 

Александровна 

Попова Валентина Васильевна 

Федотовская Елена Николаевна 

Соболева Елена Николаевна 

Учитель математики, председатель жюри 

 

Учитель математики 

 

Учитель начальных классов 

Учитель технологии 

Учитель истории 

ОБЖ Соболева Елена Николаевна 

Федотовская Елена Николаевна 

Шумиловская Любовь 

Александровна 

Пигульская Елена Ивановна 

Попова Валентина Васильевна 

Учитель ОБЖ, председатель жюри 

Учитель технологии 

Учитель математики, физики 

 

Учитель физической культуры 

Учитель начальных классов 

Обществозна

ние 

Скоморохова Людмила Дмитриевна 

Федотовская Елена Николаевна 

Шумиловская Любовь 

Александровна 

Лобанова Елена Аркадьевна 

Соболева Елена Николаевна 

Учитель обществознания, председатель 

жюри 

Учитель технологии 

Учитель математики, физики 

 

Учитель русского языка, литературы 

Учитель истории 

Право Скоморохова Людмила Дмитриевна 

Федотовская Елена Николаевна 

Шумиловская Любовь 

Александровна 

Лобанова Елена Аркадьевна 

Соболева Елена Николаевна 

Учитель обществознания, председатель 

жюри 

Учитель технологии 

Учитель математики, физики 

 

Учитель русского языка, литературы 

Учитель истории 

Русский язык Лобанова Елена Аркадьевна 

 

Немирова Людмила Александровна 

Федотовская Елена Николаевна 

Шумиловская Любовь 

Александровна 

Попова Валентина Васильевна 

Учитель русского языка и литературы, 

председатель жюри 

Учитель начальных классов 

Учитель технологии 

Учитель математики, физики 

 

Учитель начальных классов 

Труд 

(технология) 

(мал) 

Федотовская Елена Николаевна 

Шумиловская Любовь 

Александровна 

Пигульская Елена Ивановна 

Учитель технологии, председатель жюри 

Учитель математики, физики 

 

Учитель физической культуры 



Попова Валентина Васильевна 

Протопопова Капитолина 

Васильевна 

Учитель начальных классов 

Учитель математики 

Труд 

(технология) 

(дев) 

Федотовская Елена Николаевна 

Шумиловская Любовь 

Александровна 

Немирова Людмила Александровна 

Попова Валентина Васильевна 

Протопопова Капитолина 

Васильевна 

Учитель технологии, председатель жюри 

 

Учитель математики, физики 

Учитель начальных классов 

Учитель начальных классов 

Учитель математики 

 

Физкультура Пигульская Елена Ивановна 

Федотовская Елена Николаевна 

Шумиловская Любовь 

Александровна 

Попова Валентина Васильевна 

Протопопова Капитолина 

Васильевна 

Учитель физической культуры, 

председатель жюри 

Учитель технологии 

Учитель математики и физики 

 

Учитель начальных классов 

Учитель математики 

Физика Шумиловская Любовь 

Александровна 

Федотовская Елена Николаевна 

Протопопова Капитолина 

Васильевна 

Немирова Людмила Александровна 

Лудкова Тамара Геннадьевна 

Учитель физики, председатель жюри 

 

Учитель технологии 

Учитель математики 

 

Учитель начальных классов 

Учитель химии, биологии 

Химия Лудкова Тамара Геннадьевна 

Федотовская Елена Николаевна 

Шумиловская Любовь 

Александровна 

Протопопова Капитолина 

Васильевна 

Соболева Елена Николаевна 

Учитель, химии, биологии, председатель 

жюри 

Учитель технологии 

Учитель математики, физики 

 

Учитель математики 

 

Учитель географии 

Экология Лудкова Тамара Геннадьевна 

Соболева Елена Николаевна 

Федотовская Елена Николаевна 

Шумиловская Любовь 

Александровна 

Попова Валентина Васильевна 

Учитель, химии, биологии, председатель 

жюри 

Учитель географии 

Учитель технологии 

Учитель математики и физики 

 

Учитель начальных классов 

Экономика Скоморохова Людмила Дмитриевна 

Федотовская Елена Николаевна 

Шумиловская Любовь 

Александровна 

Соболева Елена Николаевна 

Протопопова Капитолина 

Васильевна 

Учитель обществознания, председатель 

жюри 

Учитель технологии 

Учитель математики и физики 

 

Учитель географии 

Учитель математики 

 

МБОУ «Мосеевская ООШ» 

 

Английский 

язык 

Галкина Наталья Юрьевна 

Новоселова Надежда Васильевна 

Зеленцова Ирина Владимировна 

Учитель иностр. языка, председатель жюри 

Учитель биологии 

Учитель истории 



Пигульская Елена Ивановна 

Новоселова Татьяна Михайловна 

Учитель физкультуры 

Учитель начальных кл. 

Биология Новоселова Надежда Васильевна 

Зеленцова Ирина Владимировна 

Пигульская Елена Ивановна 

Новоселова Татьяна Михайловна  

Галкина Наталья Юрьевна 

Учитель биологии, председатель жюри 

Учитель истории 

Учитель физкультуры 

Учитель начальных кл. 

Учитель иностр. языка 

География Новоселова Надежда Васильевна 

Зеленцова Ирина Владимировна 

Пигульская Елена Ивановна 

Новоселова Татьяна Михайловна  

Галкина Наталья Юрьевна 

Учитель географии, председатель жюри 

Учитель истории 

Учитель физкультуры 

Учитель начальных кл. 

Учитель иностр. языка 

Искусство 

(МХК) 

Новоселова Татьяна Михайловна 

Галкина Наталья Юрьевна 

Новоселова Надежда Васильевна 

Зеленцова Ирина Владимировна 

Пигульская Елена Ивановна 

Учитель искусства, председатель жюри 

Учитель иностр. языка 

Учитель биологии 

Учитель истории 

Учитель физкультуры 

Информатика Королева Людмила Васильевна 

Новоселова Надежда Васильевна 

Зеленцова Ирина Владимировна 

Пигульская Елена Ивановна 

Новоселова Татьяна Михайловна  

Учитель информатики, председатель жюри 

Учитель географии 

Учитель истории 

Учитель физкультуры 

Учитель начальных кл. 

История Зеленцова Ирина Владимировна 

Пигульская Елена Ивановна 

Новоселова Татьяна Михайловна  

Галкина Наталья Юрьевна 

Новоселова Надежда Васильевна 

Учитель истории, председатель жюри 

Учитель физкультуры 

Учитель начальных кл. 

Учитель иностр. языка 

Учитель географии 

Литература Брагина Фаина Николаевна 

Пигульская Елена Ивановна 

Новоселова Татьяна Михайловна  

Галкина Наталья Юрьевна 

Новоселова Надежда Васильевна 

Учитель русского языка, председатель 

жюри 

Учитель физкультуры 

Учитель начальных кл. 

Учитель иностр. языка 

Учитель географии 

Математика 

 

Зеленцова Ирина Владимировна 

Пигульская Елена Ивановна 

Новоселова Татьяна Михайловна  

Галкина Наталья Юрьевна 

Новоселова Надежда Васильевна 

Учитель математики, председатель жюри 

Учитель физкультуры 

Учитель начальных кл. 

Учитель иностр. языка 

Учитель географии 

ОБЖ Гладковский Александр 

Михайлович 

Новоселова Татьяна Михайловна  

Галкина Наталья Юрьевна 

Новоселова Надежда Васильевна 

Зеленцова Ирина Владимировна 

Учитель ОБЖ, председатель жюри 

 

Учитель начальных кл. 

Учитель иностр. языка 

Учитель географии 

Учитель математики 

Обществозна

ние 

Зеленцова Ирина Владимировна 

 

Пигульская Елена Ивановна 

Новоселова Татьяна Михайловна  

Галкина Наталья Юрьевна 

Новоселова Надежда Васильевна 

Учитель обществознания, председатель 

жюри 

Учитель физкультуры 

Учитель начальных кл. 

Учитель иностр. языка 

Учитель географии 

Русский язык Брагина Фаина Николаевна 

 

Учитель русского языка, председатель 

жюри 



Пигульская Елена Ивановна 

Новоселова Татьяна Михайловна  

Галкина Наталья Юрьевна 

Новоселова Надежда Васильевна 

Учитель физкультуры 

Учитель начальных кл. 

Учитель иностр. языка 

Учитель географии 

Труд 

(технология) 

(мал) 

Новоселова Надежда Васильевна 

Зеленцова Ирина Владимировна 

Пигульская Елена Ивановна 

Новоселова Татьяна Михайловна  

Галкина Наталья Юрьевна 

Учитель технологии, председатель жюри 

Учитель истории 

Учитель физкультуры 

Учитель начальных кл. 

Учитель иностр. языка 

Труд 

(технология) 

(дев) 

Новоселова Надежда Васильевна 

Зеленцова Ирина Владимировна 

Пигульская Елена Ивановна 

Новоселова Татьяна Михайловна  

Галкина Наталья Юрьевна 

Учитель технологии, председатель жюри 

Учитель истории 

Учитель физкультуры 

Учитель начальных кл. 

Учитель иностр. языка 

Физкультура Пигульская Елена Ивановна 

Новоселова Татьяна Михайловна  

Галкина Наталья Юрьевна 

Новоселова Надежда Васильевна 

Зеленцова Ирина Владимировна 

Учитель физкультуры, председатель жюри 

Учитель начальных кл. 

Учитель иностр. языка 

Учитель географии 

Учитель математики 

Физика Гладковский Александр 

Михайлович 

Новоселова Надежда Васильевна 

Зеленцова Ирина Владимировна 

Пигульская Елена Ивановна 

Новоселова Татьяна Михайловна  

Учитель физики,  председатель жюри 

 

Учитель биологии 

Учитель истории 

Учитель физкультуры 

Учитель начальных кл. 

Экология Новоселова Надежда Васильевна 

Зеленцова Ирина Владимировна 

Пигульская Елена Ивановна 

Новоселова Татьяна Михайловна  

Галкина Наталья Юрьевна 

Учитель биологии, председатель жюри 

Учитель истории 

Учитель физкультуры 

Учитель начальных кл. 

Учитель иностр. языка 

Экономика Новоселова Надежда Васильевна 

Зеленцова Ирина Владимировна 

Пигульская Елена Ивановна 

Новоселова Татьяна Михайловна  

Галкина Наталья Юрьевна 

Учитель географии,  председатель жюри 

Учитель истории 

Учитель физкультуры 

Учитель начальных кл. 

Учитель иностр. языка 

Химия  Новоселова Надежда Васильевна 

Зеленцова Ирина Владимировна 

Пигульская Елена Ивановна 

Новоселова Татьяна Михайловна  

Галкина Наталья Юрьевна 

Учитель химии,  председатель жюри 

Учитель истории 

Учитель физкультуры 

Учитель начальных кл. 

Учитель иностр. языка 

МБОУ «Никольская ООШ им. Н.М.Рубцова 

 

Английский 

язык 

Мартюкова Ольга Сергеевна 

 

Шамахова Екатерина Валентиновна 

Мартюкова Ирина Леонидовна 

Акентьева Ольга Владимировна 

Суханова Марина Евстафьевна 

учитель английского языка и информатики,  

председатель жюри 

учитель истории и обществознания  

учитель русского языка и литературы 

учитель русского языка и литературы 

учитель начальных классов 

Биология Мартюкова Светлана 

Александровна 

Игошева Валентина Геннадьевна 

Шамахова Екатерина Валентиновна 

учитель химии  и биологии, физики, 

председатель жюри 

учитель математики 

учитель истории и обществознания  



Мартюкова Ирина Леонидовна 

Иутинская Татьяна Сергеевна 

учитель русского языка и литературы 

учитель начальных классов 

География Шамахова Екатерина Валентиновна 

 

 

Мартюкова Светлана  

Александровна 

Игошева Валентина Геннадьевна 

Мартюкова Ирина Леонидовна 

Лапина Любовь Анатольевна 

учитель географии  и обществознании, 

истории и обществознания ,председатель 

жюри 

учитель химии, физики и биологии 

 

учитель математики  

учитель русского языка и литературы 

учитель математики 

История Шамахова Екатерина Валентиновна 

 

Лапина Любовь Анатольевна  

Мартюкова Ирина Леонидовна 

Игошева Валентина Геннадьевна 

Мартюкова Ольга Сергеевна 

учитель истории и обществознания, 

председатель жюри 

учитель математики 

учитель русского языка и литературы 

учитель математики 

учитель английского языка, информатики  

Литература Мартюкова Ирина Леонидовна 

 

Акентьева Ольга Валентиновна 

Суханова Марина Евстафьевна 

Игошева Валентина Геннадьевна 

Иутинская Татьяна Сергеевна 

учитель русского языка и литературы, 

председатель жюри 

учитель русского языка и литературы 

учитель начальных классов 

учитель математики 

учитель начальных классов 

Математика 

 

Игошева Валентина Геннадьевна 

Лапина Любовь Анатольевна  

Мартюкова Светлана 

Александровна  

Иутинская Татьяна Сергеевна 

Суханова Марина Евстафьевна 

учитель математики, председатель жюри 

учитель математики 

учитель химии, физики, биологии 

 

учитель начальных классов 

учитель начальных классов 

ОБЗР Климов Сергей Алексеевич 

 

Шамахова Екатерина Валентиновна 

Мартюкова Ирина Леонидовна 

Мартюкова Ольга Сергеевна 

Мартюкова Светлана 

Александровна  

 

учитель физической культуры, технологии и 

ОБЖ, председатель жюри 

учитель истории и обществознания  

учитель русского языка и литературы 

учитель английского языка и информатики  

учитель химии, биологии и физики 

Обществозна

ние 

Шамахова Екатерина Валентиновна 

 

Мартюкова Ольга Сергеевна 

Мартюкова Ирина Леонидовна 

Мартюкова Светлана 

Александровна  

Лапина Любовь Анатольевна 

учитель истории и обществознания, 

председатель жюри 

учитель английского языка и информатики  

учитель русского языка и литературы 

учитель химии, биологии и физики 

 

учитель  математики 

Русский язык Акентьева Ольга Владимировна 

 

Мартюкова Ирина Леонидовна 

Лапина Любовь Анатольевна  

Иутинская Татьяна Сергеевна 

Суханова Марина Евстафьевна 

учитель русского языка и литературы, 

председатель жюри 

учитель русского языка и литературы  

учитель математики  

учитель начальных классов 

учитель начальных классов 

Труд 

(технология) 

Климов Сергей Алексеевич 

 

Лапина Любовь Анатольевна 

учитель технологии и физической культуры 

ОБЖ, председатель жюри 

учитель математики 



Шамахова Екатерина Валентиновна 

Мартюкова Ирина Леонидовна 

Игошева Валентина Геннадьевна  

учитель истории и обществознания 

учитель русского языка и литературы 

учитель математики 

Физкультура Климов Сергей Алексеевич  

 

Шамахова Екатерина Валентиновна 

Мартюкова Ирина Леонидовна 

Иутинская Татьяна Сергеевна 

Суханова Марина Евстафьевна 

учитель физической культуры, технологии и 

ОБЖ, председатель жюри 

учитель истории и обществознания  

учитель русского языка и литературы 

учитель начальных классов 

учитель начальных классов 

Физика Мартюкова Светлана 

Александровна  

Лапина Любовь Анатольевна 

Игошева Валентина Геннадьевна 

Мартюкова Ирина Леонидовна 

Климов Сергей Алексеевич  

учитель физики, председатель жюри 

 

учитель технологии и математики 

учитель математики  

учитель русского языка и литературы 

учитель физической культуры, технологии и 

ОБЖ 

Химия Мартюкова Светлана 

Александровна 

Игошева Валентина Геннадьевна 

Лапина Любовь Анатольевна 

Шамахова Екатерина Валентиновна 

Мартюкова Ольга Сергеевна 

учитель химии и физики, председатель 

жюри 

учитель математики  

учитель технологии, математики 

учитель истории и обществознания  

учитель английского языка, информатики  

Искусство 

(МХК) 

Игошева Валентина Геннадьевна 

 

Мартюкова Светлана 

Александровна 

Лапина Любовь Анатольевна 

Шамахова Екатерина Валентиновна 

Мартюкова Ирина Леонидовна 

учитель математики, изобразительного 

искусства, председатель жюри 

учитель химии и физики  

 

учитель математики  

учитель истории и обществознания  

учитель русского языка и литературы 

МБОУ «Советская ООШ» 

 

Английский 

язык 

Соболева Алена Анатольевна 

 

Завьялова Татьяна Валерьевна 

 

Игнатьевская Людмила 

Григорьевна 

Соболева Наталья Владимировна  

Байдакова Людмила Георгиевна  

Учитель иностранного языка, председатель 

жюри 

Учитель ОБЗР и физической культуры, зам. 

директора по УВР 

Учитель истоков 

 

Учитель технологии 

Учитель биологии, географии,  химии 

Биология Байдакова Людмила Георгиевна 

 

Завьялова Татьяна Валерьевна 

 

Тугаринова Елена Анатольевна 

Вторушина Татьяна Александровна 

Новикова Ирина Валерьевна 

Учитель биологии, географии,  химии, 

председатель жюри  

Заместитель директора по УВР, учитель 

физической культуры и ОБЗР  

Учитель истории и обществознания  

Учитель математики и  информатики 

Учитель русского языка и литературы 

География Байдакова Людмила Георгиевна 

 

Завьялова Татьяна Валерьевна 

 

Тугаринова Елена Анатольевна 

Учитель биологии, географии,  химии, 

председатель жюри 

Заместитель директора по УВР, учитель 

физической культуры и ОБЗР  

Учитель истории и обществознания  



Вторушина Татьяна Александровна 

Новикова Ирина Валерьевна 

Учитель математики и  информатики 

Учитель русского языка и литературы 

Информатика Вторушина Татьяна Александровна 

Завьялова Татьяна Валерьевна 

 

Курицына Любовь Александровна 

 

Шамахова Татьяна Владимировна 

Учитель информатики, председатель жюри 

Заместитель директора по УВР, учитель 

физической культуры и ОБЗР  

Заместитель директора по УВР, учитель 

математики  

Учитель русского языка и литературы 

История Тугаринова Елена Анатольевна 

 

Завьялова Татьяна Валерьевна 

Байдакова Людмила Георгиевна 

Вторушина Татьяна Александровна 

Новикова Ирина Валерьевна 

Учитель истории и обществознания, 

председатель жюри  

Заместитель директора по УВР  

Учитель биологии, географии,  химии 

Учитель математики и  информатики 

Учитель русского языка и литературы 

Литература Шамахова Татьяна Владимировна 

 

Новикова Ирина Валерьевна 

Вторушина Татьяна Александровна 

Курицына Любовь Александровна 

Завьялова Татьяна Валерьевна 

Учитель русского языка и литературы, 

председатель жюри  

Учитель русского языка и литературы 

Учитель математики и  информатики 

Учитель математики 

Заместитель директора по УВР 

Математика 

 

Вторушина Татьяна Александровна 

 

Курицына Любовь Александровна 

Завьялова Татьяна Валерьевна 

Воропанова Татьяна Николаевна 

Бабикова Светлана Ивановна 

Учитель математики и  информатики 

председатель жюри 

Учитель математики 

Заместитель директора по УВР 

Учитель начальных классов 

Учитель начальных классов 

ОБЗР Завьялова Татьяна Валерьевна 

 

 

Трубанова Татьяна Владимировна 

Вторушина Татьяна Александровна 

Курицына Любовь Александровна 

 

Тугаринова Елена Анатольевна 

Учитель ОБЗР и физической культуры, 

председатель жюри, заместитель директора 

по УВР 

Учитель ИЗО 

Учитель математики и  информатики 

Заместитель директора по УВР, учитель 

математики 

Учитель истории и обществознания 

Обществозна

ние 

Тугаринова Елена Анатольевна 

 

Завьялова Татьяна Валерьевна  

Байдакова Людмила Георгиевна 

Вторушина Татьяна Александровна 

Новикова Ирина Валерьевна 

Учитель истории и обществознания,  

председатель жюри 

Заместитель директора по УВР  

Учитель биологии, географии,  химии 

Учитель математики и  информатики 

Учитель русского языка и литературы 

Право Тугаринова Елена Анатольевна 

 

Завьялова Татьяна Валерьевна 

Вторушина Татьяна Александровна 

Новикова Ирина Валерьевна 

Байдакова Людмила Георгиевна 

Учитель истории и обществознания,  

председатель жюри 

Учитель физической культуры и ОБЗР  

Учитель математики и информатики 

Учитель русского языка и литературы 

Учитель биологии, географии,  химии 

Русский язык Шамахова Татьяна Владимировна 

 

Новикова Ирина Валерьевна 

Воропанова Татьяна Николаевна 

Бабикова Светлана Ивановна 

Завьялова Татьяна Валерьевна 

Учитель русского языка и литературы, 

председатель жюри 

Учитель русского языка и литературы 

Учитель начальных классов 

Учитель начальных классов 

Заместитель директора по УВР 



Труд 

(технология) 

(мал) 

Белов Владимир Александрович 

 

Завьялова Татьяна Валерьевна 

Вторушина Татьяна Александровна 

Курицына Любовь Александровна 

Тугаринова Елена Анатольевна 

Учитель физической культуры, технологии, 

председатель жюри 

Заместитель директора по УВР 

Учитель математики и  информатики 

Учитель математики 

Учитель истории и обществознания 

Труд 

(технология) 

(дев) 

Соболева Наталья Владимировна 

Белов Владимир Александрович 

Вторушина Татьяна Александровна 

Курицына Любовь Александровна 

Тугаринова Елена Анатольевна 

Учитель технологии, председатель жюри 

Учитель физической культуры и технологии 

Учитель математики и  информатики 

Учитель математики 

Учитель истории и обществознания 

Физкультура Белов Владимир Александрович 

 

Воропанова Татьяна Николаевна 

Бабикова Светлана Ивановна 

Полищук Елена Николаевна 

Завьялова Татьяна Валерьевна 

Учитель физической культуры и 

технологии, председатель жюри 

Учитель начальных классов 

Учитель начальных классов 

Учитель начальных классов 

Учитель физической культуры 

Физика Курицына Любовь Александровна 

Вторушина Татьяна Александровна 

Завьялова Татьяна Валерьевна 

Шамахова Татьяна Владимировна 

Новикова Ирина Валерьевна 

Учитель математики, председатель жюри 

Учитель математики и  информатики 

Заместитель директора по УВР 

Учитель русского языка и литературы 

Учитель русского языка и литературы 

Химия Байдакова Людмила Георгиевна 

 

Завьялова Татьяна Валерьевна 

Тугаринова Елена Анатольевна 

Вторушина Татьяна Александровна 

Новикова Ирина Валерьевна 

Учитель биологии, географии,  химии, 

председатель жюри 

Заместитель директора по УВР  

Учитель истории и обществознания  

Учитель математики и  информатики 

Учитель русского языка и литературы 

Экология Байдакова Людмила Георгиевна 

 

Завьялова Татьяна Валерьевна 

Тугаринова Елена Анатольевна 

Вторушина Татьяна Александровна 

Новикова Ирина Валерьевна 

Учитель биологии, географии,  химии  

председатель жюри 

Заместитель директора по УВР  

Учитель истории и обществознания  

Учитель математики и  информатики 

Учитель русского языка и литературы 

Экономика Тугаринова Елена Анатольевна 

 

Курицына Любовь Александровна 

Вторушина Татьяна Александровна 

Завьялова Татьяна Валерьевна 

Шамахова Татьяна Владимировна 

Учитель истории и обществознания, 

председатель жюри 

Учитель математики 

Учитель математики и  информатики 

Заместитель директора по УВР 

Учитель русского языка и литературы 

МБОУ «Погореловская ООШ» 

 

Английский 

язык 

Силинская Анна Михайловна 

 

Заворовская Ольга Васильевна 

Власова Екатерина Федоровна 

 

Шаверина Наталья Сергеевна 

Макарова Анна Игоревна 

Заместитель директора по УВР, 

председатель 

Учитель английского языка 

Учитель биологии, географии, химии 

 

Учитель истории 

Учитель информатики 

География Силинская Анна Михайловна 

 

Власова Екатерина Федоровна 

Заместитель директора по УВР 

председатель жюри 

Учитель биологии, географии, химии 



Белякова Наталья Васильевна 

Нецветаева Ольга Николаевна 

Шаверина Наталья Сергеевна 

Учитель начальных классов 

Учитель начальных классов 

Учитель истории, обществознания  

Искусство 

(МХК) 

Силинская Анна Михайловна 

 

Аблятифова Анна Александровна 

Макарова Анна Игоревна 

Нецветаева Ольга Николаевна 

Шаверина Наталья Сергеевна 

Заместитель директора по УВР 

председатель жюри 

Учитель музыки 

Учитель информатики, математики, физики 

Учитель начальных классов 

Учитель истории, обществознания  

История Силинская Анна Михайловна 

 

Белякова Наталия Васильевна 

Корешкова Ольга Михайловна 

Нецветаева Ольга Николаевна 

Шаверина Наталья Сергеевна 

Заместитель директора по УВР 

председатель жюри 

Учитель начальных классов 

Учитель русского языка, литературы 

Учитель начальных классов 

Учитель истории, обществознания  

Литература Силинская Анна Михайловна 

 

Белякова Наталия Васильевна 

Корешкова Ольга Михайловна 

Нецветаева Ольга Николаевна 

Шаверина Наталья Сергеевна 

Заместитель директора по УВР 

председатель жюри 

Учитель начальных классов 

Учитель русского языка, литературы 

Учитель начальных классов 

Учитель истории, обществознания, 

литературы 

ОБЗР Талашова Вера Владимировна 

Силинская Анна Михайловна 

Белякова Наталия Васильевна 

Семаков Никита Андреевич 

Завровская Ольга Васильевна 

Директор ОУ, председатель жюри 

Заместитель директора по УВР 

Учитель начальных классов 

Учитель ОБЗР 

Учитель английского языка  

Обществозна

ние 

Силинская Анна Михайловна 

 

Белякова Наталия Васильевна 

Корешкова Ольга Михайловна 

Нецветаева Ольга Николаевна 

Шаверина Наталья Сергеевна 

Заместитель директора по УВР 

председатель жюри 

Учитель начальных классов 

Учитель русского языка, литературы 

Учитель начальных классов 

Учитель истории, обществознания  

Право Силинская Анна Михайловна 

 

Белякова Наталия Васильевна 

Корешкова Ольга Михайловна 

Нецветаева Ольга Николаевна 

Шаверина Наталья Сергеевна 

Заместитель директора по УВР 

председатель жюри 

Учитель начальных классов 

Учитель русского языка, литературы 

Учитель начальных классов 

Учитель истории, обществознания  

Русский язык Силинская Анна Михайловна 

 

Белякова Наталия Васильевна 

Корешкова Ольга Михайловна 

Нецветаева Ольга Николаевна 

Шаверина Наталья Сергеевна 

Заместитель директора по УВР 

председатель жюри 

Учитель начальных классов 

Учитель русского языка 

Учитель начальных классов 

Учитель истории, обществознания, русского 

языка 

Труд 

(технология) 

(мал) 

Силинская Анна Михайловна 

 

Старостина Светлана Николаевна 

Макарова Анна Игоревна 

Нецветаева Ольга Николаевна 

Шаверина Наталья Сергеевна 

Заместитель директора по УВР 

председатель жюри 

Учитель технологии 

Учитель физики, информатики, математики 

Учитель начальных классов 

Учитель истории, обществознания  



Труд 

(технология) 

(дев) 

Силинская Анна Михайловна 

 

Старостина Светлана Николаевна 

Макарова Анна Игоревна 

Нецветаева Ольга Николаевна 

Шаверина Наталья Сергеевна 

Заместитель директора по УВР 

председатель жюри 

Учитель технологии 

Учитель физики, информатики, математики 

Учитель начальных классов 

Учитель истории, обществознания  

Физическая 

культура 

Талашова Вера Владимировна 

Силинская Анна Михайловна 

Белякова Наталия Васильевна 

Семаков Никита Андреевич 

Подлужная Екатерина Сергеевна 

Директор ОУ, председатель жюри 

Заместитель директора по УВР 

Учитель начальных классов 

Учитель физической культуры 

Учитель начальных классов  

Экология Силинская Анна Михайловна 

 

Белякова Наталия Васильевна 

Макарова Анна Игоревна 

Власова Екатерина Федоровна 

Шаверина Наталья Сергеевна 

Заместитель директора по УВР 

председатель жюри 

Учитель начальных классов 

Учитель физики, информатики, математики 

Учитель биологии, географии 

Учитель истории, обществознания  

Экономика Силинская Анна Михайловна 

 

Белякова Наталия Васильевна 

Макарова Анна Игоревна 

Власова Екатерина Федоровна 

Шаверина Наталья Сергеевна 

Заместитель директора по УВР 

председатель жюри 

Учитель начальных классов 

Учитель физики, информатики, математики 

Учитель географии, химии, биологии 

Учитель истории, обществознания  

Математика  Силинская Анна Михайловна 

 

Сухомлинова Елена Петровна 

Макарова Анна Игоревна 

Власова Екатерина Федоровна 

Шаверина Наталья Сергеевна 

Заместитель директора по УВР 

председатель жюри 

Учитель математики 

Учитель физики, информатики, математики 

Учитель географии, химии, биологии 

Учитель истории, обществознания  

Биология Силинская Анна Михайловна 

 

Белякова Наталия Васильевна 

Макарова Анна Игоревна 

Власова Екатерина Федоровна 

Шаверина Наталья Сергеевна 

Заместитель директора по УВР 

председатель жюри 

Учитель начальных классов 

Учитель физики, информатики, математики 

Учитель географии, химии, биологии 

Учитель истории, обществознания  

Химия Силинская Анна Михайловна 

 

Белякова Наталия Васильевна 

Макарова Анна Игоревна 

Власова Екатерина Федоровна 

Шаверина Наталья Сергеевна 

Заместитель директора по УВР 

председатель жюри 

Учитель начальных классов 

Учитель физики, информатики, математики 

Учитель географии, химии, биологии 

Учитель истории, обществознания  

Физика Силинская Анна Михайловна 

 

Белякова Наталия Васильевна 

Макарова Анна Игоревна 

Власова Екатерина Федоровна 

Шаверина Наталья Сергеевна 

Заместитель директора по УВР 

председатель жюри 

Учитель начальных классов 

Учитель физики, информатики, математики 

Учитель географии, химии, биологии 

Учитель истории, обществознания  

Информатика  Силинская Анна Михайловна 

 

Белякова Наталия Васильевна 

Макарова Анна Игоревна 

Власова Екатерина Федоровна 

Заместитель директора по УВР 

председатель жюри 

Учитель начальных классов 

Учитель физики, информатики, математики 

Учитель географии, химии, биологии 



Шаверина Наталья Сергеевна Учитель истории, обществознания  

МБОУ «Юбилейная СОШ» 

 

Английский 

язык 

Дудина Любовь Васильевна 

 

Заворовская Ольга Васильевна 

Меньшикова Мария Николаевна 

Карнаухова Валентина Васильевна 

Талашова Людмила  Васильевна 

Заместитель директора по учебно-

воспитательной работе, председатель жюри 

Учитель иностранного языка 

Учитель иностранного языка и географии 

Учитель начальных классов 

Учитель начальных классов 

 

Биология Дудина Любовь Васильевна 

 

Тарабутина Наталья Александровна 

Меньшикова Мария Николаевна 

Карнаухова Валентина Васильевна 

Талашова Людмила  Васильевна 

Заместитель директора по учебно-

воспитательной работе, председатель жюри 

Учитель информатики, химии, биологии 

Учитель иностранного языка и географии  

Учитель начальных классов 

Учитель начальных классов 

География Дудина Любовь Васильевна 

 

Меньшикова Мария Николаевна  

Тарабутина Наталья Александровна 

Карнаухова Валентина Васильевна 

Талашова Людмила  Васильевна 

Заместитель директора по учебно-

воспитательной работе, председатель жюри 

Учитель иностранного языка и географии 

Учитель информатики, химии, биологии 

Учитель начальных классов 

Учитель начальных классов 

Искусство 

(МХК) 

Дудина Любовь Васильевна 

 

Кряжева Елена Александровна 

 

Ратушина Ирина Николаевна 

Карнаухова Валентина Васильевна 

Талашова Людмила  Васильевна 

Заместитель директора по учебно-

воспитательной работе, председатель жюри 

Учитель музыки, изобразительного 

искусства и МХК 

Учитель русского языка и литературы 

Учитель начальных классов 

Учитель начальных классов 

Информатика Дудина Любовь Васильевна 

 

 

Кабанова Анжелика Александровна 

Тарабутина Наталья Александровна 

Карнаухова Валентина Васильевна 

Талашова Людмила  Васильевна 

Заместитель директора по учебно-

воспитательной работе, председатель 

комиссии 

Учитель математики и физики  

Учитель химии, биологии и информатики 

Учитель начальных классов 

Учитель начальных классов 

История Дудина Любовь Васильевна 

 

 

Шаверина Наталья Сергеевна  

Макарова Татьяна Авенировна 

Карнаухова Валентина Васильевна 

Талашова Людмила  Васильевна 

Заместитель директора по учебно-

воспитательной работе, председатель 

комиссии 

Учитель истории, обществознания  

Учитель истории и обществознания  

Учитель начальных классов 

Учитель начальных классов 

Литература Дудина Любовь Васильевна 

 

 

Ратушина Ирина Николаевна 

Фуникова Ирина Михайловна  

Карнаухова Валентина Васильевна 

Талашова Людмила  Васильевна 

Заместитель директора по учебно-

воспитательной работе, председатель 

комиссии 

Учитель русского языка и литературы 

Учитель иностранного языка 

Учитель начальных классов 

Учитель начальных классов 

Математика 

 

Дудина Любовь Васильевна 

 

Заместитель директора по учебно-

воспитательной работе, председатель жюри 



Кабанова Анжелика Александровна 

Безгодова Людмила Михайловна 

Карнаухова Валентина Васильевна 

Талашова Людмила  Васильевна 

Учитель физики и математики 

Учитель математики и физики  

Учитель начальных классов 

Учитель начальных классов 

ОБЗР Дудина Любовь Васильевна 

 

Безгодова Людмила Михайловна 

Меньшикова Мария Николаевна 

Карнаухова Валентина Васильевна 

Талашова Людмила  Васильевна 

Заместитель директора по учебно-

воспитательной работе, председатель жюри 

Учитель математики,ОБЗР 

Учитель иностранного языка, географии  

Учитель начальных классов 

Учитель начальных классов 

Обществозна

ние 

Дудина Любовь Васильевна 

 

Макарова Татьяна Авенировна 

Шаверина Наталья Сергеевна  

Карнаухова Валентина Васильевна 

Талашова Людмила  Васильевна 

Заместитель директора по учебно-

воспитательной работе, председатель жюри 

Учитель истории и обществознания 

Учитель истории, обществознания  

Учитель начальных классов 

Учитель начальных классов 

Право Дудина Любовь Васильевна 

 

Макарова Татьяна Авенировна 

Шаверина Наталья Сергеевна 

Карнаухова Валентина Васильевна 

Талашова Людмила  Васильевна 

Заместитель директора по учебно-

воспитательной работе, председатель жюри 

Учитель истории и обществознания 

Учитель истории, обществознания  

Учитель начальных классов 

Учитель начальных классов 

Русский язык Дудина Любовь Васильевна 

 

Ратушина Ирина Николаевна 

Полысаева Татьяна Николаевна 

Карнаухова Валентина Васильевна 

Талашова Людмила  Васильевна 

Заместитель директора по учебно-

воспитательной работе, председатель жюри 

Учитель русского языка и литературы 

Учитель  начальных классов 

Учитель начальных классов 

Учитель начальных классов 

Труд 

(технология) 

(мал) 

Дудина Любовь Васильевна 

 

Фуникова Ирина Михайловна 

Нечаева Светлана Анатольевна 

Карнаухова Валентина Васильевна 

Талашова Людмила  Васильевна 

Заместитель директора по учебно-

воспитательной работе, председатель жюри 

Учитель технологии  

Учитель начальных классов  

Учитель начальных классов 

Учитель начальных классов 

Труд 

(технология) 

(дев) 

Дудина Любовь Васильевна 

 

Фуникова Ирина Михайловна 

Нечаева Светлана Анатольевна 

Карнаухова Валентина Васильевна 

Талашова Людмила  Васильевна 

Заместитель директора по учебно-

воспитательной работе, председатель жюри 

Учитель технологии  

Учитель начальных классов  

Учитель начальных классов 

Учитель начальных классов 

Физкультура Дудина Любовь Васильевна 

 

Селиванова Светлана Анатольевна 

Карнаухова Валентина Васильевна 

Талашова Людмила  Васильевна 

 Меньшикова Мария Николаевна 

Заместитель директора по учебно-

воспитательной работе, председатель жюри 

Учитель физической культуры 

Учитель начальных классов 

Учитель начальных классов 

Учитель географии,иностранного языка  

Физика Дудина Любовь Васильевна 

 

Кабанова Анжелика Александровна 

Безгодова Людмила Михайловна 

Карнаухова Валентина Васильевна 

Талашова Людмила  Васильевна 

Заместитель директора по учебно-

воспитательной работе, председатель жюри 

Учитель физики и математики 

Учитель математики и физики  

Учитель начальных классов 

Учитель начальных классов 



Химия Дудина Любовь Васильевна 

 

Тарабутина Наталья  

Александровна 

Меньшикова Мария Николаевна 

Карнаухова Валентина Васильевна 

Талашова Людмила  Васильевна 

Заместитель директора по учебно-

воспитательной работе, председатель жюри 

Учитель информатики, химии, биологии 

 

Учитель иностранного языка и географии  

Учитель начальных классов 

Учитель начальных классов 

Экология Дудина Любовь Васильевна 

 

Тарабутина Наталья  

Александровна 

Меньшикова Мария Николаевна 

Карнаухова Валентина Васильевна 

Талашова Людмила  Васильевна 

Заместитель директора по учебно-

воспитательной работе, председатель жюри 

Учитель информатики, химии, биологии 

 

Учитель иностранного языка и географии  

Учитель начальных классов 

Учитель начальных классов 

Экономика Дудина Любовь Васильевна 

 

Макарова Татьяна Авенировна 

Шаверина Наталья Сергеевна  

Карнаухова Валентина Васильевна 

Талашова Людмила  Васильевна 

 

Заместитель директора по учебно-

воспитательной работе, председатель жюри 

Учитель истории и обществознания 

Учитель истории, обществознания  

Учитель начальных классов 

Учитель начальных классов 

МБОУ «Начальная школа–детский сад п. Текстильщики» 

 

Русский язык, 

математика 

Клыкова Елена Александровна 

 

Кузнецова Наталья  Сергеевна 

Москвитина Анастасия Евгеньевна  

Юровская Ульяна Александровна 

Могутова Марина Анатольевна  

Учитель начальных классов, председатель 

жюри 

Учитель начальных классов 

зам директора по УВР 

Учитель начальных классов 

Учитель начальных классов 

МБОУ «Вожбальская ООШ» 

 

Английский 

язык 

Вовканец Алина Ивановна 

 

Бабиков Максим Сергеевич 

 

Канина Ирина Игоревна 

Пахолкова Наталия Николаевна 

Бурганова Татьяна Владимировна 

Учитель английского языка, председатель 

жюри 

Учитель информатики, ОБЗР, физической 

культуры 

Учитель начальных классов 

Учитель русского языка и литературы 

Учитель истории, обществознания 

Биология Бабикова Людмила Александровна 

 

Канина Ирина Игоревна 

Бурганова Татьяна Владимировна  

Котова Людмила Геннадьевна 

Корелина Мария Инокентьевна 

Учитель начальных классов, председатель 

жюри 

Учитель начальных классов 

Учитель истории, обществознания  

Учитель технологии, литературы 

Учитель географии, химии 

География Корелина Мария Инокентьевна 

 

Канина Ирина Игоревна 

Бабикова Людмила Александровна 

Котова Людмила Геннадьевна 

Пахолкова Наталия Николаевна 

Учитель географии, химии, председатель 

жюри 

Учитель начальных классов 

Учитель начальных классов 

Учитель технологии, литературы 

Учитель русского языка и литературы 

Информатика Бабиков Максим Сергеевич 

 

Учитель информатики, ОБЗР, физической 

культуры, председатель жюри 



Бурганова Татьяна Владимировна  

Котова Людмила Геннадьевна 

Канина Ирина Игоревна 

Бабикова Людмила Александровна 

Учитель истории, обществознания  

Учитель технологии, литературы 

Учитель начальных классов 

Учитель начальных классов 

История Бурганова Татьяна Владимировна  

 

Бабиков Максим Сергеевич 

 

Канина Ирина Игоревна  

Бабикова Людмила Александровна 

Котова Людмила Геннадьевна 

Учитель истории, обществознания 

председатель жюри 

Учитель информатики, ОБЗР, физической 

культуры  

Учитель начальных классов 

Учитель начальных классов 

Учитель технологии, литературы 

Литература Котова Людмила Геннадьевна  

 

Пахолкова Наталия Николаевна 

Канина Ирина Игоревна  

Бабикова Людмила Александровна 

Бурганова Татьяна Владимировна  

Учитель технологии, литературы, 

председатель жюри 

Учитель русского языка и литературы 

Учитель начальных классов 

Учитель начальных классов 

Учитель истории, обществознания 

Математика 

 

Бабикова Людмила Александровна 

 

Канина Ирина Игоревна  

Бабикова Людмила Александровна 

Бабиков Максим Сергеевич 

 

Бурганова Татьяна Владимировна 

Учитель начальных классов, председатель 

жюри 

Учитель начальных классов 

Учитель начальных классов 

Учитель информатики, ОБЗР, физической 

культуры 

Учитель истории, обществознания 

ОБЗР Бабиков Максим Сергеевич 

 

Канина Ирина Игоревна  

Бабикова Людмила Александровна 

Котова Людмила Геннадьевна 

Пахолкова Наталия Николаевна 

Учитель информатики, ОБЗР, физической 

культуры, председатель жюри 

Учитель начальных классов  

Учитель начальных классов  

Учитель технологии, литературы 

Учитель русского языка и литературы 

Обществозна

ние 

Бурганова Татьяна Владимировна  

 

Котова Людмила Геннадьевна 

Пахолкова Наталия Николаевна 

Бабиков Максим Сергеевич 

 

Котова Людмила Геннадьевна 

Учитель истории, обществознания, 

председатель жюри 

Учитель технологии, литературы 

Учитель русского языка и литературы 

Учитель информатики, ОБЗР, физической 

культуры 

Учитель технологии, литературы 

Русский язык Пахолкова Наталия Николаевна 

 

Бабикова Людмила Александровна 

Бурганова Татьяна Владимировна 

Котова Людмила Геннадьевна 

Канина Ирина Игоревна  

Учитель русского языка и литературы, 

председатель жюри 

Учитель начальных классов  

Учитель истории, обществознания  

Учитель технологии, литературы 

Учитель начальных классов 

Труд 

(технология) 

(мал) 

Бабиков Максим Сергеевич 

 

Котова Людмила Геннадьевна  

Канина Ирина Игоревна  

Бабикова Людмила Александровна 

Бурганова Татьяна Владимировна 

Учитель информатики, ОБЗР, физической 

культуры, председатель жюри 

Учитель технологии, литературы 

Учитель начальных классов 

Учитель начальных классов 

Учитель истории, обществознания 

Труд 

(технология) 

(дев) 

Котова Людмила Геннадьевна  

Бабиков Максим Сергеевич 

 

Учитель технологии, председатель жюри 

Учитель информатики, ОБЗР, физической 

культуры 



Канина Ирина Игоревна  

Бабикова Людмила Александровна 

Бурганова Татьяна Владимировна 

Учитель начальных классов 

Учитель начальных классов 

Учитель истории, обществознания 

Физика Канина Ирина Игоревна  

 

Котова Людмила Геннадьевна  

Бурганова Татьяна Владимировна  

Бабикова Людмила Александровна 

Бабиков Максим Сергеевич 

 

Учитель начальных классов, председатель 

жюри 

Учитель технологии, литературы 

Учитель истории, обществознания 

Учитель начальных классов 

Учитель информатики, ОБЗР, физической 

культуры 

Химия Корелина Мария Иннокентьевна  

Пахолкова Наталия Николаевна 

Канина Ирина Игоревна 

Бабикова Людмила Александровна 

Бурганова Татьяна Владимировна 

Учитель химии, председатель жюри 

Учитель русского языка и литературы 

Учитель начальных классов 

Учитель начальных классов 

Учитель истории, обществознания 

 

 

 

 

 


	В целях обеспечения научно-методического сопровождения и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения РФ от 2...
	ПРИКАЗЫВАЮ:
	1. Сформировать состав жюри школьного этапа  всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2024-2025 учебном году, утвердив составы согласно приложению к приказу.
	2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
	Начальник управления образования   В.С. Горчагова
	УТВЕРЖДЕН
	Приказом управления образования администрации
	Тотемского муниципального округа  от 29.08.2024 № 295
	(Приложение)
	Состав
	жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2024-2025 учебном году

